






МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЕОРОД УРАИ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
ПРИКАЗ

от 23.04.2019г. №166
г. У рай

Об итогах проведении Дня Открытых дверей

В целях исполнения муниципального задания Администрации г.Урай. Приказа № 159 
от 17 апреля 2019 года «О проведении Дня Открытых дверей» (далее - ДОД), согласно плана 
работы школы на 2018 -  2019 учебный год, в целях обеспечения открытости системы 
образования, привлечения родительской общественности к проблемам образования и 
воспитания обучающихся, осуществления общественной экспертизы результатов 
деятельности и перспектив развития школы и презентации особенностей образовательной 
системы школы 20 апреля 2019 года с 10.00 до 12.00 в МБОУ СОШ №12 состоялся День 
открытых дверей для родителей школы и общественности города. На основании справки по 
итогам проведения ДОД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать проведенный 20 апреля 2019г. ДОД на достаточно высоком уровне. 
Руководитель -  организатор -  Глухих С.Р., заместитель директора по ВР.

2. Объявить благодарность за высокий методический уровень и качественную 
подготовку к ДОД следующим педагогическим работникам:
Батаевой Айгуль Данильевне, учителю начальных классов;
Бессолициной Ксении Сергеевне, учителю математики;
Бушухину Дмитрию Викторовичу, учителю информатики;
Глониной Ольге Александровне, учителю обществознания;
Зыкову Максиму Владимировичу, учителю физической культуры;
Ивановой Татьяне Александровне, учителю английского языка;
Кабировой Майи Петровне, учителю начальных классов;
Колотову Владимиру Сергеевичу, учителю информатики;
Коноваловой Ирине Павловне, учителю химии;
Коршунову Артуру Александровичу, учителю физической культуры;
Котельникову Олегу Викторовичу, учителю физической культуры;
Махмутовой Светлане Владимировне, учителю английского языка;
Мещанниковой Юлии Александровне, заместителю директора по УВР;
Никитиной Ольге Юрьевне, учителю начальных классов;
Нуртдиновой Людмиле Николаевне, учителю русского языка и литературы;
Пестову Игорю Федоровичу, преподавателю-организатору ОБЖ;
Савицкой Светлане Леонидовне, учителю начальных классов;
Сердюку Александру Владимировичу, учителю физической культуры;



Слепенькиной Евгении Анатольевне, учителю ИЗО;
Федорову Сергей Александрович, начальнику УПСО "Центросас-Югория";
Шкрет Валентине Николаевне, учителю химии.

3. Предоставить директору точные данные присутствия родителей в разрезе класса в 
срок до 25.04.2019г. Ответственная Глухих С.Р., заместитель директора по ВР

4. Считать работу, проведенную классными руководителями с родителями класса, по 
обеспечению их присутствия на ДОД неудовлетворительной, если из класса пришло менее 
10 родителей, внести данный показатель в критерии ФНД минус 5 баллов с 01.09.2019г. по 
29.02.2020г.

5. Предоставить Посохиной Р.П., заместителю директора по УВР, список учителей 
отработавших менее 4 часов в ДОД в срок до 25.04.2019г.

6. Провести следующий ДОД 12 октября 2019 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:
Глухих С.Р._______
Посохина Р.П._____
Батаева А. Д.______
Бессолицина К. С.__
Бушухин Д. В._____
Глонина О. А._____
Зыков М. В._______
Иванова Т. А.______
Кабирова М. П.____
Колотов В. С.______
Коновалова И.П.___
Коршунов А. А.____
Котельников О. В._
Махмутова С. В.___
Мещанникова Ю. А.
Никитина О. Ю.___
Нуртдинова Л. Н.__
Пестов И.Ф._______
Савицкая С. Л.____
Сердюк А. В.______
Слепенькина Е. А._
Федоров С.А._____
Шкрет В. Н.______

Е.А.Блохина

Гот.: Сердюк Виктория Алексеевна, 
документовед, тел.: 8(34676)2-07-66 
school 12@edu.uray.ru

mailto:12@edu.uray.ru






МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
________ учреждение средняя общеобразовательная школа № 12________

ПРИКАЗ
от «29» декабря 2018 г. № 525а

По итогам работы пилотной площадки
для проведения уроков по бережливому производству
за II полугодие 2018 года

В соответствии с Приказом от 10.01.2018 года № 4а «Об организации пилотной площадки 
для проведения уроков по бережливому производству в образовательных организациях 
ХМАО-Югры на базе МБОУ СОШ №12 г.Урай»

Приказываю:
1. Признать работу пилотной площадки для проведения уроков по бережливому 

производству в образовательных организациях ХМАО-Югры на базе МБОУ СОШ 
№12 г.Урай за II полугодие 2018 года удовлетворительной.

2. Заместителю директора по УВР Никитиной О.Ю. выставить отчёт о проделанной 
работе (Приложение 1) на сайт школы в разделе «Экспериментальная 
деятельность» не позднее 30.12.2018 г.

3. Выразить благодарность педагогам, принявшим участие в работе площадки, за 
качественное проведение уроков, освещающих тему «Бережливое производство» 
{Приложение 1, см. ФИО педагогов).

4. Выразить благодарность заместителю директора по УВР Никитиной О.Ю. за 
руководство пилотной площадкой и своевременное оказание необходимой 
методической помощи.

5. Педагогам школы продолжить работу на уроках в рамках темы «Бережливое 
производство» в рамках тематического планирования на 2018-2019 учебный год.

6. Никитиной О.Ю., заместителю директора по УВР:
6.1. продолжить работу по руководству пилотной площадкой и оказанию 

необходимой методической помощи педагогам;
6.2. контролировать качество проведения педагогическими работниками школы 

уроков, освещающих тему «Бережливое производство»;
6.3. выставлять на сайт школы в разделе «Экспериментальная деятельность» 

отчёты о работе пилотной площадки для проведения уроков по бережливому 
производству по полугодиям.

7. Снять с контроля Приказ № 178 от 31.05.2018 г.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А.Блохина



Музыка Традиции и праздники народной 
музыки 4а,б,в,г 1 ,1 ,U К аткова И .Н .

Физическая
культура

Техника безопасности при 
проведении подвижных игр. 

Подвижная игра.
4а,б,в,г U , U Зы ков М .В .

Английский
язык

Мир моих увлечений. Диалог- 
расспрос. 4а,б,в,г 1,1,1,1

П аланская Т .Д ., 
С аш ко Л. А .

Семейные праздники. 4а,б,в,г 1 ,1 ,U
П аланская Т .Д ., 

С аш ко Л .А .

Русский язык Диалог. 5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А . 
К ош ел ев а  Л .П . 

Н ур тди н ов а Л .Н . 
Х али лов а А .Р .

Литература

Древнерусская литература. 
Летопись. «Повесть временных 

лет» как литературный памятник.
5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А . 
К ош ел ева Л .П . 
Х али лов а А .Р .

Н.А. Некрасов. Анализ 
стихотворения «Крестьянские 

дети».
5а,б,в,г U , 1,1

К ротова Н .А . 
К ош ел ев а  Л .П . 
Х али лова А .Р .

Г еография Практ. раб. Великие 
географические открытия 5а,б,в,г 1,1,1,1 И зо си м о в а  И .Д .

Изобразительное
искусство Внутренний мир русской избы. 5а,б,в,г U , U С леп еньк ина Е .А .

Технология
(девочки)

Раскрой фартука. Практическая 
работа «Раскрой швейного 

изделия».
5а,б,в,г 1,1,1,1 Г ази зова 3 .3 .

Технология
(мальчики)

Разметка заготовок из древесины. 
Пиление заготовок из древесины 5а,б,в,г 1,1,1,1 Д о р о ш ен к о  С .А .

Физическая
культура

Правила соревнований. Игра в 
мини-баскетбол. 5а,б,в,г U , U

К отельник ов О .В . 
С ер дю к  А .В .

Английский
язык

Аудирование. В магазин за 
продуктами. 5а,б,в,г U , 1,1

М ахм утов а  С .В . 
П авлёнков Р .О . 

П р охор ч ен к о  Т .А .

Родной
(русский) язык

Краткая история русской 
письменности 5а,б,в,г 1 ,1 ,1Д

К ротова Н .А . 
К ош ел ева Л .П . 

Н ур тди н ов а  Л .Н . 
Х али лов а А .Р .

История России Возникновение земледелия и 
скотоводства. 5а,б,в,г 1,1,1,1 С тор ож ен к о  А .А .

Основы 
духовно- 

нравственной 
культуры 

народов России

«Береги землю родимую, как мать 
любимую». 5а,б,в,г 1 ,1 ,U

К ротова Н .А . 
К ош ел ев а  Л .П . 
Х али лова А .Р .

«Плод добрых трудов славен» 5а,б,в,г 1,1,1,1
К ротова Н .А . 

К ош ел ева Л .П . 
Х али лова А .Р .

Английский
язык

Режим труда и отдыха. Выходной 
день. Монолог на основе 

прочитанного
6а,б,в 1ДД

П аланская Т .Д . 
П рачёва Р .В .

Русский язык Диалектизмы 6а,б,в 1,1,1
К ры ш м арь Е .В . 
М иранова Г.Ф .

Литература Р.Р. В чем красота и мудрость 
русского фольклора? 6а,б,в 1,1,1

К ры ш м арь Е .В . 
М иранова Г.Ф .

Математика Выражение отношения в 
процентах 6а,б,в 1,1,1

Б ессол и ц ы н а К .С . 
К ирин а С .В .

Обгцествознание Человек и его деятельность. 6а,б,в 1,1,1 Н аум ен к о Г.Б.



Технология
(девочки) Планировка жилого дома. 6а,б,в 1, 1,1 Г азизова 3 .3 .

Технология
(мальчики)

Технология изготовления 
цилиндрических и конических 
деталей ручным инструментом.

6а,б,в 1, 1,1 Д о р о ш ен к о  С .А .

Физическая
культура

Инструктаж по технике 
безопасности. Правила игры во 

флорбол. Стойка игрока.
6а,б,в 1, 1,1

К отельник ов О .В . 
П артута А .В .

Литература
Исторические и художественные 

основы былины «Вольга и Микула 
Селянинович».

7а,б,в,г 1, 1, 1,1 Ч урикова Т .М .

Информатика Всемирная паутина как 
информационное хранилище 7а,б,в,г 1, 1, 1,1

Б у ш у х и н Д .В . 
К ол отов  В .С . 

У тяганова Ю ..И .

Г еография Практич. раб. Хозяйственная 
деятельность людей. 7а,б,в,г 1, 1, 1,1

И зо си м о в а  И .Д . 
П оп ов а  М .Л .

Английский
язык

Семь раз отмерь, один раз отрежь.
Модальный глагол 

should/shouldn’t. Фразовый глагол 
run.

7а,б,в,г 1, 1, 1,1
И в анова Т .А . 

П авлёнков Р.О.

Г еометрия Решение задач по теме «Площади 
фигур» 8а,б,в,г 1, 1,U

Д ац ю к  Е.С . 
К овал енк о О .А .

Технология
(мальчики)

Расходы на питание. Практическая 
работа №6. Расчет расходов на 

питание.
8а,б,в,г 1, 1,U Д о р о ш ен к о  С .А .

ОБЖ
Безопасное поведение при 

неблагоприятной экологической 
обстановке

8а,б,в,г 1, 1, 1,1 П естов  И .Ф .

Физика

Энергия топлива. Закон 
сохранения и превращения 
энергии в механических и 

тепловых процессах.

8а,б,в,г 1, 1, 1,1

/
П рачёв А .В .

Биология Биологические катализаторы. 
Лабораторная работа. 9а,б,в,г U , 1,1

К и реев а З.С . 
П о со х и н а  Р .П .

Химия
Практическая работа №1. Влияние 
различных факторов на скорость 

химических реакций
9а,б,в,г 1, 1, 1,1

К оновалова И .П . 
Ш крет В .Н .

Информатика

Поиск информации в Интернете с 
использованием поисковых систем 9а,б,в,г U , 1,1

Б у ш у х и н Д .В . 
К ол отов  В .С . 

У тяганова Ю ..И .

Практическая работа Проведение 
компьютерных экспериментов 

с математической и имитационной 
моделью

9а,б,в,г U , U
Б у ш у х и н Д .В . 
К ол отов  В .С . 

У тяганова Ю ..И .

Табличные расчёты и электронные 
таблицы. Структура электронной 

таблицы.
9а,б,в,г 1, 1,U

Б у ш у х и н Д .В . 
К ол отов  В .С . 

У тяганова Ю ..И .

Обществознание Право на труд. Трудовые 
правоотношения. 9а,б,в,г U , 1,1 Г л онина О .А .

Биология

Биосфера как глобальная 
биосистема и экосистема 10а,б 1,1 П о со х и н а  Р.П .

Механизмы устойчивости 
биосферы. 10а,б U П о со х и н а  Р.П .



ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение средняя общеобразовательная школа № 12

(МБОУ СОШ №12)
П Р И К А З

от 07.04.2022 №141 а

О проведении Дня Открытых Дверей

На основании плана работы школы на 2021 -  2022 учебный год, в целях обеспечения 
открытости системы образования, с целью познакомления родителей с "изюминками" 
(применением инновационных технологий) учебной и воспитательной деятельности школы, 
при переходе к новому качеству обучения, для формирования оценки удовлетворенности 
населения качеством предоставляемых образовательных услуг, укрепления связи с 
родительской общественностью, диссеминации опыта участия в конкурсах 
профессионального мастерства «Педагог года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 16 апреля 2022 года День Открытых Дверей (далее -  ДОД): 
Ответственная: Глухих С.Р., заместитель директора по ВР.

2. Утвердить программу ДОД (Приложение №1).
3. Колотову В.С., заместителю директора по информатизации, создать электронный 

документ для регистрации на официальном сайте школы.
4. Классным руководителям обеспечить своевременное информирование родителей и 

регистрацию на официальном сайте для участия в ДОД.
5. Осуществить оплату труда за 16 апреля 2022 года (выходной день) за фактически 

отработанные часы работникам, указанным в Приложении №2 настоящего приказа, в 
двойном размере, в соответствии с требованиями статьи 153 Трудового кодекса.

6. Осуществить оплату труда согласно нормы полного рабочего дня 16 апреля 2022 
года (выходной день) работникам, указанным в Приложении №3 настоящего приказа, в 
одинарном размере, с предоставлением одного дополнительного дня отдыха в каникулярный 
период, в соответствии с требованиями статьи 153 Трудового кодекса.

7. Принять данный приказ к исполнению Васечкиной А.М., главному бухгалтеру.
8. Возложить ответственность за безопасность на Бабичева А.Н., ответственного за 

антитеррористическую безопасность.
9. Провести итоги ДОД на совещании при директоре 16 апреля 2022 года с 

работниками, указанными в Приложении №3 настоящего приказа.
10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.А. Блохина

Гот.: Сердюк Виктория Алексеевна, документовед, 
тел.: 8(34676)2-07-66, schooll2@edu.uray.ru

mailto:schooll2@edu.uray.ru


Д
Е

Н
Ь 

О
ТК

РЫ
ТЫ

Х
 

Д
В

Е
РЕ

Й
 

В 
Ш

КО
Л

Е
 

№
12

Каб. ФИО педагога Ф орма Тема Класс
представления

9.30 -11.30
Акт. зал Открытые мероприятия победителей муниципального этапа конкурса «Педагог года - 2022»

1 поток - 10.00-10.20
218 С авицкая Светлана Леонидовна М ентальная арифметика 1-4 класс

220 М ельник Ю лия Николаевна Каллиграфия 1-4 класс

219 Солнцева Екатерина Александровна Технология смешанного обучения 1-4 класс

108 Слепенькина Евгения Анатольевна Точка роста. М ыслим в 3D 5-9 класс

312 Дацнж Екатерина Сергеевна 
Кирина Светлана Владимировна Как подготовиться к ОГЭ по математике 8-9 класс

301
Коновалова Ирина Павловна, 

Киреева Зульфия Синнадулловна, 
Помолова Т атьяна Перфильевна

Как мы готовим к ЕГЭ по химии и биологии 5-11 класс

2 П аланская Татьяна Дмитриевна, 
Харламова Ю лия Анатольевна К ак проверить уровень владения английским языком Для всех гостей

118 Карпова Светлана Валерьевна Социокультурные истоки. Воспитание нравственности 1-4 класс

119 Батаева Айгуль Данильевна Приёмы эффективного чтения 1-4 класс

217 Сергеева Елена Владимировна Что мы слынгам и пишем? 1-4 класс

М. спорт, зал С кавы ш  Александр Владимирович Театральное искусство Для всех гостей

120 Никулина Ольга Александровна Сингапурская технология в начальной школе 1-4 класс

Большой
спортивный

зал

Коршунов Артур Александрович. 
Котельников Олег Викторович, 
Зыков Максим Владимирович, 
Партута Сергей Владимирович, 

Сердюк Александр Владимирович

Использование на уроках физической культуры материала 
нетрадиционных игровых видов спорта Для всех гостей

310 Бабичев Андрей Николаевич Ресурсное обеспечение учебного предмета ОБЖ Для всех гостей

Библиотека Библиотекари Квест ко Дню Космонавтики Д ля всех гостей

11 - 1о.?5 щвшшшшш
203 М иниахметова Рузиля Даниловна Точка роста. Робототехника Для всех гостей

309 Сергеева Оксана Валерьевна Русский язы к в играх: нейропсихологический подход к кор­
рекции дискографии и диспепсии. Для всех гостей

108 Николаева Евгения М ихайловна Графический планшет на уроках математики 5-11 класс

5 Уланова О льга Игоревна Сингапурская технология на уроках английского язы ка 5-6 класс

313 Штофа Владислав Викторович ГИС на уроках географии Для всех гостей

205 Колотое Владимир Сергеевич Использование Яндекс Учебника на уроках информатики 6-7 класс

301
Коновалова Ирина Павловна, 

Киреева Зульфия Синнадулловна, 
Помолова Татьяна Перфильевна

Как мы готовимся к ЕГЭ но химии и биологии 10-11 класс

220 М ельник Ю лия Николаевна К аллиграфия 1-4 класс
217 Никитина О льга Ю рьевна Скорочтение 1-4 класс

Большой
спортивный

зал

Коршунов Артур Александрович, 
Котельников Олег Викторович, 
Зы ков Максим Владимирович, 
Партута Сергей Владимирович, 

Сердюк Александр Владимирович

Использование на уроках физической культуры  материала 
нетрадиционных игровых видов спорта Для всех гостей

310 Бабичев Андрей Николаевич Тир и другие изюминки учебного предмета ОБЖ Для всех гостей
Библиотека Библиотекари Квест ко Дню Космонавтики Для всех гостей

III поток -11.10 - 11.30
Кабинет

технологии Бушухин Дмитрий Виктрович Точка роста. Работа на 3 D принтере. 
Создание моделей. Для всех гостей

203 М иниахметова Рузиля Даниловна Точка роста. Робототехника Для всех гостей

217 Никитина О льга Ю рьевна Скорочтение 1-4 класс

219 Смыш ляева Татьяна Ивановна Герменевтика: сонноигровые технологии Для всех гостей
201 Прачёв Александр Владимирович Ф изика для жизни 5-11 класс
6 Махмутова Светлана Владимировна «А поговорить?» 5-11 класс

317 М иранова Гузель Ф ларитовна ТРКМ  на уроках литературы 5-9 класс
316 Стороженко Анна Аркадьевна Подготовка к ЕГЭ. История. 8-11 класс
108 Николаева Евгения Михайловна Графический планшет на уроках математики 5-11 класс
310 Бабичев Андрей Николаевич Тир и другие изюминки учебного предмета ОБЖ Для всех гостей

Большой
спортивный

зал

Коршунов Артур Александрович, 
Котельников Олег Викторович, 
Зыков Максим Владимирович, 
Партута Сергей Владимирович, 

Сердюк Александр Владимирович

Использование на уроках физической культуры  материала 
нетрадиционных игровых видов спорта. Для всех гостей

Библиотека Библиотекари Квест ко Дню Космонавтики Для всех гостей
Б. спорт.

зал 11.30-12.30 Конкурс «Мама, папа, я -  спортивная семья» 1 класс


